Congonhas, 13 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2229

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE AQUISIÇÃO PMC/076/2019

Partes: Município de Congonhas X Eletron Telecom LTDA-ME. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de rádio de comunicação digital, para

atender a Diretoria de Trânsito. O contrato terá vigência a partir da assinatura do contrato até a entrega definitiva dos itens sem prejuízo da garantia. Valor: R$
18.400,00.  Data: 24/05/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Concorrência 014/2018

Objeto: Prestação de serviços de elaboração de levantamento aerofotogramétrico, cadastro territorial multifinalitário, banco de dados geográficos e

sistema de informações geográficas com plataforma SIGWEB.
Fica ADJUDICADO à licitante Engefoto Engenharia e Aerolevantamentos S.A, CNPJ 76.436.849./0001-74, com sede a Rua Frei Francisco

Mont’Alverne, 750, Jardim das Américas, Curitiba-PR o objeto da licitação em epígrafe “Prestação de serviços de elaboração de levantamento aerofotogramétrico,

cadastro territorial multifinalitário, banco de dados geográficos e sistema de informações geográficas com plataforma SIGWEB. com o valor de R$ R$3.617.217,00
(três milhões, seiscentos e dezessete mil, duzentos e dezessete reais), cuja licitação Concorrência 014/2018, HOMOLOGO neste ato.

Congonhas, 12 de junho de 2019.

José de Freitas Cordeiro

Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/037/2019 – PRC 071/2019

Contratação de empresa prestadora de serviços na área de tendas, com gerenciamento e execução de montagem, instalação, operação e desmontagem,
com cessão de mão de obra, para atender durante o Jubileu 2019. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e

Adjudicação do pregão supracitado à licitante Lok Pirâmide Ltda. – EPP: itens 1 a 14. Congonhas, 12/06/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL – DTFI/06/2019

A Secretaria Municipal da Fazenda, Diretoria de Tributação e de Fiscalização, FAZ PUBLICAR os Termos de Inscrições em Dívida Ativa abaixo

relacionados, referentes débitos de IPTU/Taxas Municipais/ISSQN, cujos contribuintes não foram encontrados ou que tiveram as respectivas notificações devolvidas

pelos correios por motivo de recusa ou “não procurado”.

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 214/2018

Contribuinte HUDSON NAZARÉ SILVA - ME CPF/CNPJ 06.371.875/0001-86

Endereço Rua Álvaro Lobo Leite, nº 05, Lobo Leite, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 739/2019

Contribuinte JOSÉ ALVIM CORREA LIMA CPF/CNPJ 186.441.986-53

Endereço Av. Julia Kubitscheck, 1839, Centro, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 377/2019

Contribuinte ROBSLAINE SOARES DE OLIVEIRA CPF/CNPJ 708.570.246-04

Endereço Rua Da Chacrinha, 513, Praia, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 570/2017

Contribuinte LUIZ NEY DE SOUZA MIRANADA CPF/CNPJ 610.366.096-34

Congonhas, 13 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2229

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Endereço Rua Pe. Antônio Correa, 30, Centro, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 949/2019

Contribuinte OSVALDO DE ASSIS CPF/CNPJ 217.090.256-20

Endereço Rua Eurico Lobo, 276-A, Santa Monica, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 953/2019

Contribuinte CLAUDIA GUIMARÃES C. D`AGUIAR CPF/CNPJ 780.545.326-87

Endereço Rua Inima de Paula, 100, Alto Maranhão, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº. 908/2019

Contribuinte REGINALDO DA SILVA CPF/CNPJ 316.912.936-87

Endereço Rua Lucas de Souza, 93, Boa Vista, Congonhas, MG, CEP: 36.415-000

O débito poderá ser quitado ou parcelado em até 10 dias, a contar da publicação deste edital.

Expediu-se o presente EDITAL em 12/06/2019, o qual será afixado no quadro de avisos da Prefeitura e publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Congonhas, 12 de junho de 2019

Diretoria de Tributação e de Fiscalização

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DA SEMMA

Resultado da Reunião do dia 12 de junho de 2019

AUTUADO: Mauro Augusto Soares de Andrade – Auto de Infração nº 438/2014 - Processo Administrativo 003606/2012. RESULTADO: Julgada
improcedente a defesa apresentada e, com esteio no art. 9o, §3o do Decreto no 5.356/2011 manter a sanção de multa, porém reduzindo-se seu valor para 30 (trinta)

UPMC.

AUTUADO: CSN Mineração S.A. - Auto de Infração nº 427/2014 - Processo Administrativo 009658/2014. RESULTADO: Julgada procedente a defesa
apresentada, com anulação do Auto de Infração no 427/2014.

Elisiane Fátima da Silva Dourado

Presidente da Junta Recursal da DMAM

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/064/2019

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de cabines sanitárias para atender a

Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do

credenciamento e das propostas: Dia 28/06/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 28/06/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-
1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/046/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de sinalização e segurança viária para atender a Diretoria de Trânsito, solicitado pela Secretaria Municipal de Gestão
Urbana. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 01/07/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 01/07/2019 às 09:35

horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

E X P E D I E N T E

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 13 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2229

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2019-06-13T15:50:25-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102